持股比例为 45%，详情请参见公司于 2019 年 3 月 20 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于对外投资暨关联

交易的公告》（公告编号：2019012）。

3、2019 年 4 月 2 日，公司回购股份实施期限届满，回购实施期限（2018 年 4 月 3 日至 2019 年 4 月 2 日）内，公司以

集中竞价交易方式共计回购公司股份 54,908,494 股，占回购股份方案实施前公司总股本的 2.6984%。公司已于 2019 年 4 月

17 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述 54,908,494 股回购股份的注销手续，注销完毕后，公司总

股本由 2,034,827,685 股减少至 1,979,919,191 股，详情请参见公司于 2019 年 4 月 3 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露的《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2019032）。

4、2019 年 5 月 13 日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准华邦生命健康股份有限公司向合格投资者

公开发行公司债券的批复》（证监许可〔2019〕828 号），核准公司向合格投资者公开发行面值总额不超过 18 亿元的公司

债券，详情请参见公司于 2019 年 5 月 14 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于获得中国证券监督管理委员会

核准向合格投资者公开发行公司债券批复的公告》（公告编号：2019036）。

5、公司控股子公司通辽华邦、全资子华邦制药分别于 2019 年 6 月 6 日、2019 年 6 月 24 日获得国家药品监督管理局核

准签发的化学药品门冬氨酸钾注射液和利奈唑胺片的《药品注册批件》，详情请参见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

序号 子公司重大事项

1
2019年1月，北京颖泰嘉和生物科技股份有限公司受让郭文江所持河南农化20%的股权，河南农化注册资本19435万

元，其作为颖泰生物关键中间体MEA/DEA供应商，进一步完善了农化产业链。

2 2019年4月，华邦汇医投资有限公司对华邦医美科技有限公司增资800万，增资完成后华邦汇医持有其65.77%股权。

3
2019年5月，公司与深圳普瑞金生物药业有限公司共同设立深圳华普药物研发有限公司，公司认缴出资额为1650万元

人民币，持股比例为55%。

华邦生命健康股份有限公司 2019 年半年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 185,665,840 9.12% 0 0 0 -14,552,079 -14,552,079 171,113,761 8.64%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 185,665,840 9.12% 0 0 0 -14,552,079 -14,552,079 171,113,761 8.64%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 185,665,840 9.12% 0 0 0 -14,552,079 -14,552,079 171,113,761 8.64%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,849,161,845 90.88% 0 0 0 -40,356,415 -40,356,415 1,808,805,430 91.36%

1、人民币普通股 1,849,161,845 90.88% 0 0 0 -40,356,415 -40,356,415 1,808,805,430 91.36%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,034,827,685 100.00% 0 0 0 -54,908,494 -54,908,494 1,979,919,191 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.根据深圳证券交易所《关于进一步规范中小企业板上市公司董事、监事和高级管理人员买卖本公司股票行为的通知》

和《中小企业板上市公司规范运作指引》，公司董事、监事和高级管理人员所持股份按25%计算其本年度可转让股份法定额

度。

2.公司向特定对象（于俊田先生）发行股份购买资产的限售股份58,208,315股于2019年5月14日解限售，因于俊田先生为

公司现任董事，故其所持公司股份58,208,315股中的75%为“高管锁定股”，数量为43,656,237股，实际可上市流通的无限售流

通股数量为14,552,079股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

华邦生命健康股份有限公司 2019 年半年度报告全文

50

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司分别于 2018 年 3 月 15 日、2018 年 4 月 3 日召开了第六届董事会第二十五次会议和 2018 年第一次临时股东大会，

审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理本次回购相关事宜的议

案》等相关议案，并于 2018 年 4 月 28 日披露了《关于以集中竞价交易方式回购股份的报告书》。

公司本次回购股份的实际实施期限为2018年4月3日至2019年4月2日，截至2019年4月2日，本次回购股份实施期限届满，